COMUNE DI VALDOBBIADENE

Provincia di Treviso

Organo di revisione economico-finanziario

VERBALE N. 8/2019
PARERE SU VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021

Il sottoscritto Revisore contabile del Comune di Valdobbiadene, Dott. Alessandro
BONALDO, nominato con deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 9 Aprile 2019;

ESAMINATA la documentazione relativa alla proposta n. 54 di deliberazione di Consiglio
Comunale, recante “Settima variazione al bilancio di previsione 2019-2021 e modifica al
piano triennale delle opere pubbliche 2019-2021 ed elenco annuale 2019 e al piano
biennale 2019/2020 delle forniture dei beni e servizi”, volta ad adeguare gli stanziamenti
all’landamento della gestione;

In particolare minori spese e maggiori entrate di parte corrente finanziano maggiori spese

di e minori entrate di parte capitale;

ACCERTATO che le variazioni derivano da:

Variazioni positive:
Applicazione avanzo amministrazione
2018
Maggiori entrate di parte corrente:

. Entrate tributarie

. Entrate per trasferimenti

. Entrate extratributarie

Minori spese di parte corrente

Minori spese quota capitale amm.to mutui
Totale variazioni positive di parte corrente
Maggiori entrate parte capitale

Maggiori entrate da accensione di prestiti
Minori spese d’investimento

Totale variazioni positive di parte capitale
Maggiori entrate Servizi per conto di terzi
. Depositi cauzionali

Totale variazioni positive servizi per conto
terzi

Totale variazioni positive

Variazioni negative:

Minori entrate correnti

. Entrate tributarie

. Entrate per trasferimenti

. Entrate extratributarie

Maggiori spese correnti

Maggiori spese per rimborso prestiti

Totale variazioni negative di parte corrente
Minori entrate per investimenti
Maggiori spese d’investimento

Maggiori spese per incremento attivita
finanziarie
Totale variazioni negative di parte capitale
Totale variazioni negative servizi per conto
terzi
Totale variazioni negative

Parziali
17.559,50

79.928,30
3.393,71

76.534,59

139.824,30

250.000,00

13.667,00

2.220.000,00

42.705,50

391,05
42.314,45
119.859,78

50.160,89
38.252,93
250.000,00

2.220.000,00

Totali

237.312,10

263.667,00

2.220.000,00

2.720.979,10

162.565,28

338.413,82
2.220.000,00

2.720.979,10



VISTO l'art. 175, commi 1 e 2;
VISTO l’art 234 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;

VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario espresso nella
proposta di delibera in esame;

RILEVATA, ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. 267/2000, la congruita, la coerenza e
l'attendibilita contabile della variazione di bilancio proposta per 'approvazione da parte
del Consiglio Comunale, trattandosi di movimentazioni che risultano effettuate nel
rispetto delle norme di legge vigenti e che non alterano i requisiti di integrita ed equilibrio
del Bilancio dell’esercizio in corso,

Esprime

parere favorevole in ordine alla proposta n. 54 di deliberazione di Consiglio Comunale,
recante “Settima variazione al bilancio di previsione 2019-2021 e modifica al piano
triennale delle opere pubbliche 2019-2021 ed elenco annuale 2019 e al piano biennale
2019/2020 delle forniture dei beni e servizi”.

Li 4 Novembre 2019

IL REVISORE CONTABILE
(Dott. Alessandro Bonaldo)
(firmato digitalmente)



